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az országgyűlés 
téli ülésszaka 

Csütörtökön délelőtt 11 óra-
kor összeült az országgyűlés. 
Részt vettek a téli üléssza-
kon: Losonczi Pál, a Magyar 
Népköztársaság Elnöki Taná-
csának elnöke. Kádár János, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának első t i tkára, Lázár 
György, a Miniszter tanács el-
nöke, Aczél György, Apró 
Antal, Biszku Béla, Fock Je -
nő, Gáspár Sándor, Huszár 
István, Németh Károly és 
Sarlós István, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
jai, továbbá a Központi Bi-
zottság t i tkárai és a Minisz-
ter tanács tagjai . Az emeleti 
páholyokban helyet foglaltak 
a Budapesten akkredi tá l t 
diplomáciai képviseletek ve-
zetőt 

Az ülést Apró Antal, az or-
szággyűlés elnöke nyitot ta 
meg. 

Apró Antal indí tványára 
az országgyűlés — egyhan-
gúlag — állásfoglalást foga-
dott el — melyet lapunk m á s 
helyén közöljük — a szovjet 
békefelhívással kapcsolatban. 

Az elnöklő Apró Antal ezt 
kővetően bejelentet te, hogy 
az EJnökl Tanács az alkot-
mány rendelkezéseinek meg-
felelően bemuta t ta az ország-
gyűlésnek a legutóbbi ülés-
szak óta alkotott törvényere-
jű rendeleteit, m a j d javasla-
tára az országgyűlés elfogad-
ta az ülésszak tárgysorozatát : 

OA Magyar Népköztársa-
ság 1918. évi költségve-

téséről szóló törvényjavas-
l a t 

OA i állami vállalatokról 
szóló törvényjavaslat. 

9 Interpellációk. 

A napirendnek megfelelően 
ezután Madarast Att i la pénz-
ügyminisztériumi á l lamti tkár 
tar tot ta meg e x p o z é j á t 

Ezt követően megkezdődött 
a törvényjavasla t feletti vita, 
melynek során Szabó Kál -
mán, az országgyűlés terv-
ős költségvetési bizottságé-

Országos crossbar-
konferencia Szegeden 

nak előadója az előkészítés 
munká já ró l szólt, m a j d elfo-
gadásra a j án lva a javaslatot, 
annak néhány lényeges vo-
nását , i smerte t te , elemezte. , 

Tanácskozik az országgyűlés 

Felszólalt a vi tában Huszá-
ístván, az MSZMP Politikai-
Bizottságának tagja, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese, ' 
az Országos Tervhivatal ; -el- . 

nöke is. (Beszédét lapunk 
más helyén ismertetjük.) 

Az országgyűlés téli ülés-
szaka ma a jövő évi állami 
költségvetésről szóló törvény-
javaslat v i tá jával íolytátódik. 

Madaras! Attila expozé/a 

Tegnap, csütörtökön a Ti-
sza szállóban megkezdődött 
a harmadik országos cross-
bar-konferencia, melyet az 
idén a szegedi postaigazgató-
ság és a Közlekedéstudomá-
nyi Egyesület rendezett. 

Rozsa István, az igazgató-
ság vezetője üdvözölte a ven-
dégeket, ma jd Orova József, 
a Posta vezérigazgatóság táv-
közlési szakosztályának veze-
tője tartotta meg bevezető 
előadását. A délelőtt folya-
mán a szegedi, a hódmezővá-
sárhelyi és a budapesti ta-
pasztalatokról számoltak be a 
szakemberek. 

Kopasz Flórián igazgatóhe-
lyettes a szegedi crossbar-
központ építésének történetét 
ismertette, a postai tervező-
intézettel, a DÉLÉP-pel, a 
híradástechnikai gyárral való 
együttműködés zökkenőit és 
eredményei t 

A fejlesztésre 1968 szep-
temberében kapott felhatal-
mazást az igazgatóság. A tel-
jes beruházási költség elő-
irányzata jelenleg 500 millió 
200 ezer fo r in t Mint ismere-
tes, tavaly novemberben adta 
át a gyár az ú j központokat 
az igazgatóságnak, akkor kez-
dődtek meg az átvételi vizs-
gálatok. Mivel a hibaarány 
egy százalék alat t maradt , 
nem volt akadálya, hogy ja-
nuár 21-én üzembe helyezzék 
a berendezéseket A beruhá-

zásnak része volt a hdiyi há-
lózat felújítása, amely lehető-
vé tette a központé': tápteflji-
letein is a bővítést. Űgy ala* 
kították ki a 'helyi távbeszélő-' 
hálózatot, hogy — a több köz-
pontos rendszernek megfele-
lően — Tar jánban és Újsze-
geden is ú j központot lehes-
sen telepíteni a későbbiekben. 
A próbaüzem és az azót* 
szerzett tapasztalatok azt bi-
zonyítják, hogy az ú j közpon-
tok jelentősen javították a 
városban és környékén a szol-
gáltatás minőségét. Noha az 
igények meghaladják a lehe-
tőségeket, eredmény, hogy a 
tavalyi 6012 állomás helyett 
az idén már 6717-et ta r tanak 
nyilván. A várakozók száma 
azonban 8 ezer fölé emelke-
d e t t Ennek ellenére a 11 ezer 
kapacitású központ teljes ki-
használását nem tervezik, a 
cél a minőség megtartása. Ta-
valy novemberig 640 ezer volt 
a helyi beszélgetések száms 
és havonta 2—3 százalékos 
volt a csökkenés, éppen a tor-
lódás miatt. Az idén novem 
berre ez a szám megduplázó 
dott, 1 millió 230 ezerszer si-
került telefonálnunk. Bizo-
nyára hozzájárult ehhez a 3 
perces „időszámítás" ls. 

A konferencia — melynek 
célja a kölcsönös tapasztalat-
átadás, a szolgáltatás minősé 
gének fejlesztése — ma foly-
ta t ja munká já t . 

Tisztelt Országgyűlés! 
Az 1978. évi állami költ-

ségvetésről előterjesztet t j a -
vaslat f igyelembe veszi az 
idei év gazdasági e redmé-
nyeit, tapasztalatait , támasz-
kodik az MSZMP Központi 
Bizottsága határozataira , 
összhangban van a népgaz-
dasági tervvel. 

Az elmúlt 11 hónap nép-
gazdasági jelzőszámainak is-
meretében megállapítható, 
hogy 1977-ben a gazdasági 
fejlődés szándékainknak 
megfelelően fölgyorsult. Vár-
ható, hogy ebben az évben a 
nemzeti jövedelem a terve-
zettnél is gyorsabban, mint -

egy 8 százalékkal növekszik. 
A felhasználható nemzeti jö-
vedelem azonban a külső 
gazdasági feltételek vár tnál 
kedvezőtlenebb alakulása, 
mia t t valamivel mérsékelteb-
ben nő. 

A dolgozó emberek odaadó 
tevckenysegének eredménye-
ként az ipar, az építőipar és 
a mezőgazdaság termelésé-
nek növekedése egyaránt na-
gyobb az előirányzottnál, és 
eléri az ötéves terv első két 
évére tervezett szintet. A 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulójá-
ra, csepeli kezdeményezésre 
kibontakozott és nagy nem-

A parlament állásfoglalása 
..A Magyar Népköztársaság országgyű-

lése és Minisztertanácsa üdvözli a Szov-
jetunió Kommunis ta P á r t j a Központi Bi-
zottságának, a Szovjetunió Legfelsőbb Ta-
nácsának és Minisztertanácsának a Nagy 
Októberi Szocialista Forradalom 60. évfor-
dulóján közzétett, a világ népeihez, va la-
mennyi ország par lament jéhez és kormá-
nyához intézett békefelhívását . A magyar 
nép nevében kinyilvánít ja egyetértését a 
béke, az enyhülés megszilárdítására és to-
vábbi kiterjesztésére szólító felhívással. 
Támogat ja a nukleáris fegyverek gyártá-
sának megszüntetésére, az eddig felhalmo-
zott készletek csökkentésére, a nukleár is 
fegyverkísérletek beti l tására vonatkozó ja -
vas la tokat 

A magyar nép számára, amely tör ténél , 
me során gyakran szenvedett háborúktól , 
létkérdés a világ békéjének megőrzése. A 
múl t keserű tanulságai, a legutóbbi három 
évtized békés ép í tőmunkájának nagyszerű 
eredményei és a jövő nemzedékek sorsáért 
érzett felelősség egyaránt köteleznek ben-
nünket ar ra , hogy tevékeny részt vállal-
junk a világ biztonságának megszilárdítá-
sában, a nemzetközi feszültség robbanás-

veszélyes tűzfészkeinek felszámolásáért fo-
lyó küzdelemben. 

A béke megőrzésének kilátásai ma ked-
vezőbbek, mint korábban. Történelmi ered-
mények születtek a békés egymás mellett 
élés pol i t ikájának elfogadtatásában és ki-
bontakoztatásában. A nemzetközi enyhü-
lés folyamata előre halad, a kölcsönös elő-
nyök a lap ján gyümölcsözően fej lődnek a 
különböző társadalmi rendszerű országok 
közötti kapcsolatok. Az emberiség egyete-
mes létérdeke, a társadalmi haladás elemi 
{eltétele a tar tós béke biztosítása. A Szov. 
je tunió javaslatainak — a kölcsönös biz-
tonság elvein nyugvó — megállapodásokba 
foglalása hathatós lépés lehetne az egész 
vüágot sú j tó fegyverkezési hajsza megfé-
kezésére. 

A Magyar Népköztársaság országgyűlése 
és Minisztertanácsa a j án l j a a világ vala-
mennyi országa par lament jének és kormá-
nyának, hogy népeik érdekeinek megfele-
lően támogassák a Szovjetunió ú j abb bé-
kejavaslatai t . Kijelentik, hogy készek min-
den erőfeszítést . megtenni az emberiség 
egyetemes vágyának, a világ békéjének 
biztosítása érdekében." 

zetközi visszhangot kiváltott 
munkaverseny elismerésre 
méltó sikereket hozo t t 

Az ipari ágazatok közül 
továbbra is lendületes a gép-
es a vegyipar fejlődése A 
könnyűipar a rekonstrukció-
val fejlődik, termelése ebben 
az évben m á r a terv szerint 
gyarapodik. Az építőipar tel-
jes í tménye terven felül bő-
vült, és a közlekedés dolgo-
zói is igen nehéz feladatokat 
oldottak meg. Legszámotte-
vőbben az élelmiszeripar ter-
melése emelkedik. Ezt a me-
zőgazdaság jó eredményei 
alapozzák meg, amelyek mé3 
a feszítettnek minősített terv-
előirányzatot is fe lülmúl ják. 
Kiemelkedő a búza-, a zöld-
ség- és az a lmatermés, va-
lamint a tejtermelés. A k u -
korica termésát laga is ked-
vezően alakult , de az ala-
csonyabb vetésterület miatt , 
a rendelkezésre álló mennyi-
ség kevesebb a tervezettnél. 
Az ország gabona és szemes 
takarmány ellátása hiányta-
lan. és még export ra is le-
hetőség van. Nő a szarvas-
marha- , a sertés- és a j u h -
állomány, bővül az állati 
termékek termelése. Az elért 
eredményeket az elmúlt évi-
nél kedvezőbb időjárás is se-
gítette. A rizstermelő gazda-
ságokat viszont nagyobb 
veszteségek érték, amelyek 
részbeni áthidalása központi 
eszközökből indokolt. A 
nagyüzemekben és a háztáj i 
gazdaságokban nőtt a terme-
lési kedv, az értékesítési biz-
tonság. amiben fontos szere-
pe volt az e lmúlt évben ho-
zott pénzügyi és szervezési 
intézkedéseknek. 

Az eredményeket azonban 
sem országosan, sem az egyes 
vállalatoknál nem elég csu-
pán sa já t korábbi színvona-
lukhoz viszonyítani, össze 

(Folytatás a Z. oldalonj 

Űj szénhidrogén-
lelőhely Kiskunhalas 

környékén 
Kiskunhalas térségében 

hazai energiael látásunk 
szempontjából jelentős szén-
hidrogént,- kőolaj és földgáz-
lelőhelyet tár tak fel. 

I t t 1978_ban kezdődik a 
kőolaj- és fö'dgáztermelés. 
Ügynevezett kísérleti ter-
melést m á r ezen az őszön 
végeztek, 1978-ban pedig 

mintegy 20 ezer tonna olai 
felszínre hozását tervezik. 

Legújabb hazai szénhidro-
gen-lelőhelyünk kút ja i t folya-
matosan nyi t ják meg, te rme-
lése a terv szerint 1980-ra 
éri el a legmagasabb szin-
tet : 300 000—400 000 tonna 
lesz a kiskunhalasi olajmező 
éves hozama. 
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Urzuhany 
és pingvinöltöny 
Berendezkedés a Szaljuton 

Folytatódik a Szaljut—6 űr -
állomás tar tósnak Ígérkező 
ú t ja . Az állomás kéttagú sze-
mélyzete, Jurij Romanyenko 
és Georgij Grecsko fokozato-
san mind több és több fel-
adatot old meg, ahogy szerve-
zetük átáll a tartós súlytalan-
ság ál lapotára. 

A súlytalanság okozta prob-
lémákat könnyíti meg az űr -
hajósok számára, hogy kü-
lönleges öltözéket viselnek. A 
„pingvin" öltözék munká ra 
készteti azokat az izmokat, 
amelyek egyébként nem mű-
ködnének, megfelelő nyomást 
gyakorol, a test különböző fe-
lületeire. hogy nagyjából azo-
nos közérzetet keltsen, mint 
amit a Földön éreznének. 
Életr i tmusukat a pontosan 
megszabott munkarend a 
megszokotthoz közelállóvá te-
szi. 

Az űrhajósok kényelmét 

szolgáló berendeaesek közű* 
az egyik legötletesebb a zu-
hanyozó. A súlytalansag kö-
rülményei között a víz azon-
nal elporlik, nem folyik le. 
hanem szabadon száll apró 
cseppekben a levegőben. Az 
űrhajószuhany megoldása 
ezért egészen különleges: a 
vizet nagy nyomással préselik 
ki a zuhanyrózsából. A zu-
hanyfülkében állandó lég-
áramlást teremtenek, amely 
az elporló cseppeket magával 
ragadja, mintegy lefolyást 
biztosít 

A két űrha jós egyébként 
csütörtökön reggel nyolc óra-
kor kezdte meg munkájá t , 
amely továbbra is elsősorban 
az űrál lomás műszereinek, 
berendezéseinek üzembe he-
lyezését ellenőrzését foglalta 
magába. A csütörtöki első je-
lentés szerint közérzetük igen 
jó. (MTI) 
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